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Ławka, huśtawka, kosz na śmieci, donica z ukwieceniem, karmnik dla ptaków - m.in. te
propozycje uwzględniono w Cieszyńskim Koszyku Fundatora. Osoby, które mają inne
pomysły, chcą je zrealizować i sfinansować mogą skorzystać z opcji ''trafione w sedno''. W
akcji CKF może wziąć udział każdy mieszkaniec, czy firma.

Inicjatorem akcji, Cieszyński Koszyk Fundatora (CKF), jest Miejski Zarząd Dróg w Cieszynie. Celem CKF jest
zapewnienie środków finansowych, niezbędnych do realizacji zadania objętego CKF oraz rzeczowa,
nieodpłatna pomoc Fundatora w ramach realizacji zadania objętego CKF. Fundator ma możliwość
skorzystania z powyższych opcji, przez co bezpośrednio wpływa na wizerunek miasta – informuje MZD w
Cieszynie.

Fundatorem może więc zostać każdy, kto tylko chce upiększyć miasto. Taka osoba lub instytucja zobowiązuje się
do przekazania środków na wykonanie np. ławki, ale może również pomóc, przekazując gotowy element.  W
zamian, obowiązkiem Miasta jest wykonanie i umieszczenie tabliczki informacyjnej, wskazującej Fundatora w
sposób umożliwiający jego promowanie  np. na ufundowanym przedmiocie, obok lub w jego sąsiedztwie. Logo
fundatora zostanie również umieszczone na stronach internetowych Miasta Cieszyna oraz w Wiadomościach
Ratuszowych.

MZD wymienia klika urządzeń wraz z szacunkowym kosztem, które mogą się znaleźć w Cieszyńskim Koszyku
Fundatora tj.: huśtawka (podłoże piaskowe) koszt 5-7 tys. zł; ławka koszt 600 – 2 tys. zł; kosz na śmieci 1 150 – 2 700
zł; donica z ukwieceniem 1 300 – 3 500 zł; karmnik dla ptaków  70 – 100 zł. Opcja „trafione w sedno” pozwala  na
realizację zadań, których nie można założyć, przewidzieć na etapie opracowania Programu, a których
realizacja może korzystnie wpłynąć na zagospodarowanie przestrzeni publicznej – informuje MZD. To po
prostu dodatkowa możliwość dla Fundatora. Może złożyć własną propozycję.

Podobne programy są realizowane również w innych miastach. W Krakowie funkcjonują „Pakiety sponsorskie”. Jak
czytamy na stronie ZZM w Krakowie sponsor wybierając odpowiedni pakiet wspiera krakowską zieleń. W zamian za
finansowe wsparcie ufundowane przedsięwzięcie zostaje ozdobione tabliczką informacyjną z podziękowaniami i
danymi Fundatora.
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